
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MT]NICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01 .61 I .400/0001-04

tls-
flubrica:_ eD-

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO READEQ

Junto aos autos do Pregão eletrônico N" 008/2022, na modalidade Pregão cujo

objeto trata _do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

cóNrnerAÇ4o DE EMeRESA PARA AQUISIÇÃo DE M9VEIS,
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A
DEMANDA DESTE MLTNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA, TCAdCqUAçãO dA PTOPOSTA dE

preços apresentada pela empresa R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, inscrito no

CNPJ N" 29.83 1 .7 6010001-22.

Bom Lugar - MA, em 18 de julho de 2022

(\c s tU
VICTO VIER LEITE

Pregoeiro

I



rlr*v*ts
Cmrcrdrl

CN PJ : 29.83 1.. 76CI/OA0*2 2 çone: (es) 3014-ee00

pnrcÃo e urRôHrco sRP N.e aaslzozz
TIPO: MTNOR PRIçO POR ITEM DATA:05/072O22.
xoRÁRro:9:!o HoRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/}IA
Hodo de Disputa: Abêrto
Obieto: Aqursrção de !"1obrlrário

Froposta de preço. READEQUADÂ

l3 cADEtRÂ DrRrTOfi, COM BRÀÇO, ACABÂMENTO pRtTO.

COM 5 PÀTAs, COM RODÍZ|O DUPLO, tspeciÍicação:

CADURA DTREIOR COM 8RAçCI ACAEAMTNTO pRITO

COM 5 PATÂS COM RODíZIO DUPLO TM NYLON COM

Erxo DE AÇ0. ASSENÍO t TNCOSTO EM MÂDETRA

MULTIIAMINADA ANATÔMICO. TSPUMA INJEIADA,

REVESTIMENTO EM TECIDO, BASE GIRATÓRN, NYLON A

GÁs cou Rooízro. BRAço cou ArMA DE Âço E

REVÊSTIMENTO EM POLIÊURETANO INJETADO. {COTA
PRINCIPAL 75X1. tgAnnNTlA DE 1 AÊ,to contra d*lcito de
fabricagão]

CADTIRA SECRFTARIA, GIRATÓRIA, COM TSPUMA
rNJfrÁvtt. RtvtSTtDA EM IECfDO, tspecificação:
CADEIRA SECRETARIA, GIRÂTÓRIA, COM ESPUMA

rNJtrÁvtr, REVESTTDA tM ÍrcrDo, StM BRÂçO.
i{l{IlA DE I AhlO contra dcÍcito dc frbricaçIo}

t5 CADTIRA SICRIÍARIA, GIRÂ IA, COM TSPUMA

riltITÁVEL. REVESTTDA EM TEC|DO, Especificação:

CADE}RA §ECRETÂRIA. GIRATÓRIA, COM ESPUMA

rNJETÁVEL, REVESTTDA EM TEC|DO, SIM BfiAçO.
(GAÊANTIA DÊ 1ANO contrc deÍoito da fabricrçâol

45 MTsÁ DE REUNIÀO I LUGARES {200X8OCM}, , tz

Especificação: medindo 20Ox8OCM. com tampo em
I melaminã nâ cor platinâ, com 25mm de *pessura,
i bordar arredondadas em perfil de PVC, {GARANTTA Dt r
i ANO contra dçíeito da Íebricaçâot
t ;....60 i CONJUNTO ESCOIAR MESA E CADEIRA MATERNÂI i 75o

I ESCOLAS CRECHES, tspecificação: PARA CRIANçAS Dt 3

i A 4 ANOS - Recomendável para Crianças com Altura de
j 0,93 a 1,16m, Mesa Escolar rom, Tampo em MDF e Porta i

I Livros em Polipropileno, Pintuíâ Eletrostáti€ô Pó, 
.

2t UN'D túÉc ã/üovt§
coÍtffincrÂt

Mtc MovÉÍ§
coMfficlÂr

urr§o À4tc Ànovils

n§,- u44{

. R§ 14.850,m
:66,00

ló6.0(}

It rr,:9,,o0
600,00

R9 l75.OO

R§,

tlo,00§t

24 195

MÊCur{tt)65

coMEnclal

/

cOlyltR€lÂt

Ferragem 1,20mm Farede, Tampo MDF 18mm, Fita ern

.. ' :

Rua Luis Domingues ns21"45c - Entroncamento CEP: 65.91i-0AA Fone:(99)311"4-99CI0
E-MAIL: atendimento@mecmaveis.cüm - lmperatriz-MA

Rs ?06.250,oO

ITTM PRODUTO OT§CFTTIVO tJt{tü MÁR(AQUAÍ{TD V. UNITANN V- TOÍAL

8§ 51.870.00



?t038§§0:

fls_ h1 e,1

flubrace: @-

Rs 27t.@

R9 6a./!0,@

Rt tE5,@

Â51!a.7so,oo
(5 t85.00

R5 116.150,@

I

IEE;t

6l

rltôvets
Cqncrdrl

C N Pl : 2 9. 8 3 1. 7 60/000 1 - 2 2 Fone: (ee) 3014-eeoo

PVC, Pes antiderrapantes, AltuÍa - 0,48cm, Lar8ura -

0,45cm, Compíimento 0,6ocm Câdeira com assento e

encosto em Polipropileno, Pintura EletÍostática Pó

Ferratem 1,50mm Parede, Pés Antideríapantes,
Medidas, Altura - 0,52cm Altuía Assento O,27cm.
(GARANÍlA DE I ANO cont.. d.Ícito d. í.b.i(âçao)
CON.,UNTO ESCOTAR MESA E CADEIRA MATERNAI 25O

ESCOTAS CRECHES, EspeciÍicação: PARA CRIANÇÂS DE 3

A 4 ANOS - Recomendável para CÍianças com Altura de
0,93 a 1,16m, Mesa Escolar com, Tampo em MOF e Porta
Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó,

F€rÍagem 1.20Ínm PaÍede, Tampo MDf 18mm, Fita em
PVC, Pes antrderÍapantes, Altura 0,48cm, LaíguÍa
0.45cm. Comprimento 0,60cm Cadeira com assênto e
encosto em Polipropileno, PintuÍa Eletrostática Pó

Feíragem t,somm Parede, Pés Antideírapantes,
Medides, Alturâ - 0,52cm Alturà Assento - O,27cm.
(CARANÍlA Of 1 ANO (ontÍ. dcí.ito dc Irbriceçio)

UiID MTC MOVT6
coMtnc]Ál

ut{o Mtc tr}vt6
coirfncua

uríD rtifc tttovgS
coMttcrÂL

65

CADEIRA UNIVERSITARIA PIASTICA, EspeciÍicação :

SupoÍtes dô Encosto: êm 2 tubos de aço càíbonô, dê
Íormato oblonSo, seção l6x30 mm, Supones do Assento:

em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção
y,?, Capacidade caÍBa: 110kg, Acabamento
Assento/E ncosto: Polipíopileno, Altura, Total: 84cm !
3cm, Proíundidade Total:53cm t 3cm, Lar8ura lotal:
54cm t 3cm ,Lar6ura Encosto: 46cm t lcm, Altura
Encosto:33cm t 1€m, LaÍguÍa Assento: 46cm t 1cm,
Profundidade Assento: 42cm t lcm, Pona Livros:
Polipropileno e Prancheta: Polipropileno- (GARANTIa OE I
ANO (o.ltrô d.Íêrto dc í!brk.Íáo)
CADEIRA UNIVERSITARIA PIÂ5TICA, Especificação :

Supones do Encosto: em 2 tubos de aço carbooo, de
foímato oblongo, reção 16x30 mm, 5üportes do Assento:
em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seçào

'Á?, Capacidade carga: llok& Acabamênto
Assento/[ ncosto: Polipropileno, Alturâ, Totel: 84cm 1

3cm, ProÍundidade Total:53cm t 3cm, LaÍgura Total:
54cm 1 3cm ,LaÍguÍa Encosto: 46cm t lcm, Altura
Encosto: 33cm t lcm, Largura Asgento: 46cm t 1cm,
PÍofundidade Assento: 42cm ! lcm, Portil Livros:
Polipropileno e PÍancheta: Polipropileno. IGARANIlA Ot I
ANO contr. dcícilo d. Í.bíi.ôçao)

,50

250

'..,'. l

Ruo Luís Domingues ne2745c - Entroncomento CEP: 65.913-0O0 Fone:(99)3014-99OO
E - MAIL: otend i mento@ mecmoveis.com - lm pe rotri z- MA



,400

Rs-
Subric

ç

\-á

Í11 C)vets
Cmradd

C N Pl : 2 9. 8i 1. 760/000 1' 2 2 Fone: (ee) 30l4'eeoo

VALOR ÍOTAL DA PROPOSTA. Rt 35í.2íO,O{'

Quinhentos e cinquenta e um milduzentos e dez reais

Validade da ta é de 60 dias a parti í da data do certame

Condicàô de Daoamento é de 3 dias da emissão da nota íiscâl

Entreqa no m inimo 30 ou prazo estipulado pêlo instrumento de convocaçào.

Dados Bancários.
Banco. Caixa Econômica Federal
As.4919

c. 011209
B. DOS SANTOS LTDA EPP

Dectoromos quc no preço coaado esaáo inclusas todas os despesos, lois como íretes, §eguros, ,atxos, impostos e

outros gmvomes qui pos*m incldir sobre o oblelo llcitodo. Validade do Ptoposta: novento dla§ (60) dias- Prozo de

Entregã: Conlorme deteÍminado no reÍerido editd q paíir do Solicitoçõo de Fofie€imento - SF, Prazo de Pogomenao:

30 (trinto) dios oryís o aPrescn,.ação e aceitaçfu da nolo f§cal

cNPJ. 29.831 .760/000

Atenciotamenle

lmperatriz MA OS de iulho de 2022

Ruo Luís Domingues ne2745c - Entroncomento CEP: 65.913-OO0 Fone:(99)3014-990O

E-MAtL: otendimento@mecmoveis.com - lmperotriz-MA



IGadelra de secretárla e Lon arlna

t

@ @ @@@

JI
@

a

I @

$mt@
I

\
@ ,r\

í
,

@

Movels escolal

I
t1

I r-

Movels de Escrltórlo

ttttr
1

_I

)

r {

t5

I

I

-
t5

fl!-

a

I

1{ t6i W4

E
IvI (ri

,69"

tr



-

il2

ProDesso qoqao+

fls.. 144-l
raca:

i

b + I

@ @

@

t

@

@
@

,r1

Gadelras Cromadas

E @-*.

Gadeira de Pollploplleno

wi lll

I

I

I

rffir@lt2á

-\

)

--'lf
a

I

I

í
I



@(*)t' \ llR( )

í *rT w

-

§EiN'E

*ww w w,m
"iil

I il
,fu@&d

*_$

'.!,ri, :.!-j !tr r i L .

fone (99) 30rr 9900

Saüslrar ME§

I
I

fi1)

.t

T

I

E.
l'+

'-"8'

rEaü

b.

I {
t

tsr
t Éd [r



@

w

@ tfr

EEm
m

@i&'

.,ai:.'": 
ffi

t

w

AE

t

rTl 0v€r§

ú t trín'., .t

ífr @

Móveis escolares e comercial
Fone: (99) 3014-9900

sM,^$t !?tgÇrfúvslq *§Í?r
stÊ.{hjir?1{t1.,t{)(SíÍg{rr1l:w$$ tr}'ti

@ @ @

I
I
I h

t.tn
774

*kffir{ I

I

w T

7

1

I

Í
t
n'

T



?r0Êtss0:
ÍTS-

fiuhric

I a

* rser 30t4-ss0Íl
rser g8l4g-I4lg s

movers
11 t\ 11. nl('t lll (tl cts.c{) ill

it t clttl i tttett t (}: rr tttc§ nlo\ ris.rJ(} nt

,
a*"Fq.*

&' -tw
tadelras Galxa w

@

l0{t

a-

@'I a

tri tr4r I
t

/



llIt

I

I
I

I
t

RS-

H

í{rÍ

M*
*@ I

I
I
I

lg{lilt

rt
IF
*

a

ffirm
r
I

f;

qt

;;

81

r- I
r-1

H' ..-i

# a
l*-

P
h.---

ôcl

tr

try

F F-*

l*TI ü
TI

-Jl
f

t''t
I r

r

I

k



??0?ass0: tr-xLLl@lE_4.-
fls- t45

fiubÍaca: @-
t.LÍao d.! cr.tldôat 6rltld.t poí d.t d. r.lÉ.d.

CNPI ?9 831 7ú0/U)O1 l? R I OOS çÁtrTOS CÕM[FrlA[ ftPtt
PrítÉor 06/0 i /?otl .r ü5/o7/.)02.'

Códltoda(onüolr lipo

,l

o,ídioí.,
aÍnÉ5áo

O.t óa
vrftdaal(

9$r(t( !.8!oda !r.

B



,roe
fls-
flutrica:

IútNrsÍÉRro DA FAZENDA
SecÍetaÍia da Receita F?deÍal do BÍasil
Procuíâdoíia-Geral da Fazenda t{acional

CERTIDÃO POSINVA CO}T EFEITOS OE T,IEGATIVA DÊ DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FÊDERAIS E À oivIDA ATIVA oA UNIÀo

Nome: R B OOS SANÍOS COI,IERCIAL EIRELI
CNPJ: 29.831.760/0001-22

Resselvâdo o direito de a Êazenda Nacional cobÍaÍ e inscreveÍ quatsqueÍ dívidas de
Íesponsabilidade do suieito passivo acima identificâdo que v€Íem a ser apuradas. é cedmcado que:

constâm débitos administredos pelâ SecrêtaÍia da Receita FedeÍal do BÍasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos teÍmos do art. 151 da Lei no 5.172. dê 25 de outubro de 1966 -

Código TÍibutáÍio Nacional (CTN), ou obieto de decisáo iudrcial que determina sua
dosconsideração para ltns d,B coíiÍicaçáo da rsgularidad8 liscá|. ou arnda náo vencidos; e

2. constam ôos srslemas da PÍocuÍadoíia-GeÍal d" Fazende Nacional (PGFN) débilos inscíilos
êm Divrda Atrva da União (DAU) com exigôrlidade suspensa nos lermos do aí. 151 do CTN. ou
gârantidos medienle bens ou diÍeilos. ou com embaÍgos da Fazendâ Públaca em pÍocessos de
execuçâo fiscâ|. ou obiêto dê dêcisâo rudiciâl que deteímina sua dêsconsidêÍação para fins de
ceíiíicação da ÍegulâÍidade Íiscal.

ConíoÍme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeilos da certidâo
negativa.

A aceitação desta certidào está condicionada a veriricação de sua autenticidade na lntemêt. nos
êndeÍeÇos <hllp://ríb.gov.bÍ> ou <htip J^^,wu. pgín. gov. bí >.

Certrdâo emitida gÍaÍuilamente coín base na PoílaÍra Con,unta RFB/PGFN no 1 .751, de 2t1Ol2O14
Emitida âs 15:32;40 do diâ 03/0112022 <hoÍa e data de BÍasiliâ>.
Válida até 02tO7 im22.
Código de controle óa ceÍlidâo: EaC3.õlC5.FA30.5tOB
Oualquer rasuÍa ou eínenda invâlidaÍá este docuínento.

Esta ceítidão é válida pâra o estabelecimenlo matriz e sues íitiais e. no caso de enle ÍedeÍativo, paía
todos os óÍgàos e íundôs públicos da adminislÍaçào direlâ a ele vincutados. Refere,se á situaÉo do
suieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e ebrengê inclusive as conlribuiçÕes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paràgraro único do art. 11dâLêi n" 8.2't2. @ 24 de iutho óê 1991.

ü


